
ESTELA REYES MERCHANT
4.06 kW 07-08-2023

PDBT

1,100 Kw/h $ 4,991

7 1,101 Kw/h $69

98.62 % BIMESTRE $ 4,922

$29,945.64 MXN $413.76 MXN $29,531.88 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 580 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.1 %
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Cant. Concepto Precio Total

7 Jinko 580W PV

1 Growatt Inverter 3.0kW 1 MPPT

7 Estructura de Alumnio anonizada Certificada

4060 Sistema interconectado a la red

7 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado en

3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

7 Gestoría y trámite de interconexión a la red ante CFE distribución

Subtotal $ 105,079.30

TOTAL (MXN) $ 105,079.30

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 29,945.64 $ 413.76 $ 0.00 $ 29,531.88 $ 29,531.88 $ -75,547.42
2 $ 30,844.01 $ 426.17 $ 0.00 $ 30,417.84 $ 30,417.84 $ -45,129.58
3 $ 31,769.33 $ 438.96 $ 0.00 $ 31,330.37 $ 31,330.37 $ -13,799.21
4 $ 32,722.41 $ 452.13 $ 0.00 $ 32,270.28 $ 32,270.28 $ 18,471.07
5 $ 33,704.08 $ 465.69 $ 0.00 $ 33,238.39 $ 33,238.39 $ 51,709.47
6 $ 34,715.20 $ 479.66 $ 0.00 $ 34,235.54 $ 34,235.54 $ 85,945.01
7 $ 35,756.66 $ 494.05 $ 0.00 $ 35,262.61 $ 35,262.61 $ 121,207.62
8 $ 36,829.36 $ 508.87 $ 0.00 $ 36,320.49 $ 36,320.49 $ 157,528.11
9 $ 37,934.24 $ 524.14 $ 0.00 $ 37,410.10 $ 37,410.10 $ 194,938.21

10 $ 39,072.27 $ 539.86 $ 0.00 $ 38,532.41 $ 38,532.41 $ 233,470.61
11 $ 40,244.44 $ 556.06 $ 0.00 $ 39,688.38 $ 39,688.38 $ 273,158.99
12 $ 41,451.77 $ 572.74 $ 0.00 $ 40,879.03 $ 40,879.03 $ 314,038.02
13 $ 42,695.32 $ 589.92 $ 0.00 $ 42,105.40 $ 42,105.40 $ 356,143.42
14 $ 43,976.18 $ 607.62 $ 0.00 $ 43,368.56 $ 43,368.56 $ 399,511.98
15 $ 45,295.47 $ 625.85 $ 0.00 $ 44,669.62 $ 44,669.62 $ 444,181.60
16 $ 46,654.33 $ 644.62 $ 0.00 $ 46,009.71 $ 46,009.71 $ 490,191.30
17 $ 48,053.96 $ 663.96 $ 0.00 $ 47,390.00 $ 47,390.00 $ 537,581.30
18 $ 49,495.58 $ 683.88 $ 0.00 $ 48,811.70 $ 48,811.70 $ 586,393.00
19 $ 50,980.45 $ 704.40 $ 0.00 $ 50,276.05 $ 50,276.05 $ 636,669.05
20 $ 52,509.86 $ 725.53 $ 0.00 $ 51,784.33 $ 51,784.33 $ 688,453.38
21 $ 54,085.16 $ 747.30 $ 0.00 $ 53,337.86 $ 53,337.86 $ 741,791.24
22 $ 55,707.71 $ 769.72 $ 0.00 $ 54,938.00 $ 54,938.00 $ 796,729.24
23 $ 57,378.94 $ 792.81 $ 0.00 $ 56,586.14 $ 56,586.14 $ 853,315.37
24 $ 59,100.31 $ 816.59 $ 0.00 $ 58,283.72 $ 58,283.72 $ 911,599.09
25 $ 60,873.32 $ 841.09 $ 0.00 $ 60,032.23 $ 60,032.23 $ 971,631.32


